AVARITIA LEGE COERCENDA SECVLARI CONTEMPTIVA BITA LEGE DIVINA.

CXXII. b Ambros. ep. 31. LEX PROBROSA ICLESIASTICIS PERSONIS.

Meminit eiusdem quoque legis Ambrosius, dum ad Valentinianum iuniorum scribens, sic ait: *Nobis etiam prima successione emolumenta recentibus legibus deuentur, & nemo conuenerit. Non enim putamus iniuriam, quia dispensata non dolemus. De paulo inferius: Scribuntur testamenta templorum ministris, nullas excipitur profanus, nullas vitinae conditionis, nullas prodigij verecundiae, soli ex omnibus clericis ius commune clauduntur, a quo solo pro omnibus votum commune suscipitur, officium commune deseruit, nulla legata vel gratiam viduarum, nulla donatio. Et vbi in moribus culpa non deprehenditur, tamen officio multa praescribitur. Quod Sacerdotibus phani legatur Christiana vidua, valet: quod ministris Dei, non valet. Quod ego non vt querar, sed vt sciam, quid non querar, comprehendis: malo enim vos pecunia miores esse, quam gratia. Sed referunt ea, qua vel donata, vel relicta sunt Ecclesiae, non esse temerata. haec Ambrosius cum agit aduersus Symmachium postulante Sacerdotebus atque virginibus Vestalibus emolumenta restitenda esse: cum alioqui idem Sanctus Ambrosius & que ac S. Hieronymus a libi damnet clericos ex pietate questum captantes, his verbis e: *Stemm non contentus stipendij fuerit, qua de altario, Domino iubente, consequitur: sed exercet mercimonium, intercessionem vendit, viduarum munera sibi tenet amplectitur: hic negotiator magis potest videri, quam clericus. Nam licet dicere possimus; nemo nos inuasoris a qua violentia, nullus accusat: quia non nocendum maiorem prelam a viduis mandamentum eliciant, quam tormentum a non interest apud Deum, vtrum vi. In circumuentione qua res alienas occupet, dummodo quoquo pacto teneat alienum.**

CXXIII. CONSENSU DAMASI PP. LEX LA SANCTA PVTATA TVR.

Quod autem tum Hieronymus, tum Ambrosius eodē ferme tempore aequē inuehantur in clericis bonis viduarum anhelantes, quodque Damasio, ad quē Imperatorum rescriptum datum est, illud in Ecclesijs Vbi legis voluerit, cum tamen id minimē repetatur ab ipsidem Augusti fuisse praecipuum, nec exemplum vllum praecessit, vt Imperatoris functiones in Ecclesijs legi ētur, sed affigerentur illa in albo Pictoris: equidem vestimile est, ipso Damasio id agere, ab ipsidem Imperatoribus eiusmodi fu-

ille editam functionem aduersus diuonum deicet etiam contemptores, ad demolendam clericorum & monachorum eiusmodi questuam ac fordidam officinam: vt qui cōcemerent sancta Dei Evangelij praecipua, & pro nihilo ducerēt sacros Conciliorum canones, ipsorumque Romanorum Pontificum decreta quolibet dēderent, sic saltem ijdem proceas ab ipso Imperatore Valentiniano compellerentur, quō cōstat in ceteris iura Ecclesiasticae farta reā feruati voluisse: nam de eo S. Ambrosius d ad ipsius filium Valentinianum iuniorum: *Nec quisquam, inquit, contumacem vocare me debet, cum hoc asseram, quod Augusti memoriae pater tuus non solum sermone respōdit, sed etiam legibus suis sancit: in causa fidei, vel Ecclesiasticae aliquid ordinis, cum iudicare debere, quoniam munere impar sit, nec iure distulit, quod scilicet iura & causas, resque omnes Ecclesiasticas voluerit ab Ecclesiasticis petraclari, vt alias de his superius pluribus dictum est.*